
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 9 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề án vị trí việc làm

 (khối tổ chức hành chính) của UBND huyện Bắc Trà My

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 03/6/2020 của Chính phủ về vị 
trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp, quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, 
biên chế công chức các tổ chức hành chính, số lượng người làm việc trong đơn vị 
sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của UBND huyện Bắc Trà My tại Tờ trình số 118/TTr-UBND 
ngày 05/9/2022 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1805/TTr-SNV ngày 
13/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án số 209/ĐA-UBND ngày 

01/9/2022 của UBND huyện Bắc Trà My về vị trí việc làm (khối tổ chức hành 
chính) của UBND huyện Bắc Trà My.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Tổng biên chế công chức bố trí theo vị trí việc làm của UBND huyện 

Bắc Trà My được cơ quan có thẩm quyền giao hằng năm theo quy định. 
2. UBND huyện Bắc Trà My căn cứ quy định hiện hành để thực hiện việc 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức theo Đề án vị trí việc làm được phê 
duyệt; đồng thời, triển khai thực hiện tinh giản biên chế theo quy định tại Kết luận 
số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả công tác 
quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022 - 2026 và các quy định 
hiện hành.

Trong quá trình triển khai thực hiện Đề án vị trí việc làm, nếu có phát sinh 
thay đổi, điều chỉnh, đề nghị UBND huyện Bắc Trà My báo cáo cấp thẩm quyền 
xem xét, quyết định.



2

3. Giao Sở Nội vụ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Đề 
án vị trí việc làm của UBND huyện Bắc Trà My theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các quy định trước đây 
trái với Quyết định này hết hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- CPVPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


